
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное 

бюджетноеобразовательное 

учреждение высшего образования 

 «Саратовский государственный  

технический университет 

имени Гагарина Ю.А.» 

П Р И К А З 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 20.08.2024 № 2044-С  

г.Саратов 

 

О зачислении на 1 курс на программы СПО 

 
 

В соответствии с «Правилами приема в СГТУ имени Гагарина Ю.А. в 

2024 году» и на основании решения приёмной комиссии 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Зачислить в число студентов 1 курса очной формы обучения 

Профессионально-педагогического колледжа СГТУ имени Гагарина Ю.А. 

с началом занятий с 1 сентября 2024 года на основе договоров с оплатой 

стоимости обучения абитуриентов, предоставивших оригинал документа 

установленного образца об основном общем образовании: 
 

по специальности  

09.02.01 (КСК) Компьютерные системы и комплексы 

срок обучения 3 года 10 месяцев 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

1  Дацук Георгий Владимирович 4,45 РФ 

2  Азаров Михаил Дмитриевич 4,42 РФ 

3  Никифоров Александр Евгеньевич 4,37 РФ 

4  Федорин Илья Сергеевич 4,16 РФ 

5  Капитонова Маргарита Александровна 4,11 РФ 

6  Норов Кирилл Денисович 4,11 РФ 

7  Ендин Егор Владиславович 4,05 РФ 

Профессионально-

педагогический колледж 

СГТУ имени Гагарина Ю.А. 

 



 2 

8  Просвирнина Марина Алексеевна 4,05 РФ 

9  Алексенцев Максим Денисович 4,00 РФ 

10  Брагин Иван Александрович 4,00 РФ 

11  Гасин Богдан Вадимович 4,00 РФ 

12  Метлин Богдан Дмитриевич 4,00 РФ 

13  Соколов Артём Дмитриевич 4,00 РФ 

14  Федоров Владимир Владиславович 3,90 РФ 

15  Дьячков Илья Андреевич 3,86 РФ 

16  Бардин Дмитрий Николаевич 3,85 РФ 

17  Бутко Артём Алексеевич 3,83 РФ 

18  Жуков Артем Владимирович 3,80 РФ 

19  Кузнецов Иван Константинович 3,80 РФ 

20  Куликов Данила Вячеславович 3,79 РФ 

21  Иванченко Борис Олегович 3,76 РФ 

22  Алейников Антон Владимирович 3,75 РФ 

23  Сердюков Никита Николаевич 3,75 РФ 

24  Епишин Семён Данилович 3,70 РФ 

25  Пластков Иван Андреевич 3,69 РФ 

26  Уступкин Виталий Алексеевич 3,63 РФ 

27  Карачкина Вероника Владимировна 3,58 РФ 

28  Мусаилов Арсен Русланович 3,55 РФ 

29  Глазер Дмитрий Юрьевич 3,47 РФ 

30  Троян Денис Алексеевич 3,45 РФ 

31  Гарин Николай Андреевич 3,41 РФ 

32  Борзаков Илья Алексеевич 3,40 РФ 

33  Нурушев Тукес Асангалиевич 3,37 РФ 

34  Рыбалко Александр Александрович 3,37 РФ 

35  Букин Богдан Никитич 3,36 РФ 

 

по специальности  

09.02.06 (САД) Сетевое и системное администрирование 

срок обучения 3 года 10 месяцев 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

1  Солодовников Сергей Александрович 4,50 РФ 

2  Рухницкий Иван Владимирович 4,32 РФ 

3  Стеклянников Дементий Кириллович 4,20 РФ 

4  Бурбах Александр Сергеевич 4,17 РФ 

5  Вохрамеев Алексей Николаевич 4,15 РФ 

6  Алексеев Иван Сергеевич 4,10 РФ 

7  Захаров Егор Дмитриевич 4,10 РФ 

8  Шаповаленко Никита Евгеньевич 4,05 РФ 



 3 

9  Павлунина Дарья Ивановна 4,00 РФ 

10  Матвеев Данила Андреевич 4,00 РФ 

11  Светличный Игорь Святославович 4,00 РФ 

12  Федюнин Артём Иванович 4,00 РФ 

13  Кириллов Владислав Даниилович 3,95 РФ 

14  Кузнецов Владимир Александрович 3,95 РФ 

15  Тимофеев Ярослав Романович 3,90 РФ 

16  Вотинов Евгений Романович 3,84 РФ 

17  Горшков Сергей Олегович 3,82 РФ 

18  Галичий Дмитрий Вадимович 3,81 РФ 

19  Попова Мария Андреевна 3,81 РФ 

20  Гареев Владимир Андреевич 3,75 РФ 

21  Трухин Антон Сергеевич 3,75 РФ 

22  Махначев Сергей Александрович 3,74 РФ 

23  Мананков Олег Васильевич 3,70 РФ 

24  Муллагалиев Кирилл Ильич 3,70 РФ 

25  Бухарев Артём Дмитриевич 3,67 РФ 

26  Беликов Кирилл Сергеевич 3,63 РФ 

27  Жуган Сулейман Андреевич 3,60 РФ 

28  Гадиров Тофик Шарифович 3,55 РФ 

29  Митченко Анастасия Алексеевна 3,55 РФ 

30  Таранец Данила Сергеевич 3,55 РФ 

31  Абабков Владислав Дмитриевич 3,47 РФ 

32  Бекиш Богдан Андреевич 3,44 РФ 

33  Балашов Максим Владимирович 3,42 РФ 

34  Жангалиев Рамадан Марсович 3,42 РФ 

35  Исаев Аслан Аликберович 3,42 РФ 

36  Климов Максим Сергеевич 3,42 РФ 

 

 

по специальности  

09.02.07 (ИСП) Информационные системы и программирование 

срок обучения 3 года 10 месяцев 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

1  Козель Андрей Романович 4,64 РФ 

2  Королева Александра Валерьевна 4,60 РФ 

3  Кошелева Ирина Витальевна 4,60 РФ 

4  Ермолаев Егор Алексеевич 4,50 РФ 

5  Бахтеев Амир Ахатович 4,48 РФ 

6  Володина Виктория Максимовна 4,42 РФ 

7  Кохтов Максим Михайлович 4,42 РФ 



 4 

8  Огай Владимир Рудольфович 4,37 РФ 

9  Солодовник Богдан Викторович 4,37 РФ 

10  Василенко Дмитрий Вадимович 4,35 РФ 

11  Зайцева Виктория Сергеевна 4,33 РФ 

12  Ремизов Иван Иванович 4,33 РФ 

13  Дунаев Дмитрий Александрович 4,32 РФ 

14  УтивалиевДанат Маратович 4,32 РФ 

15  Панфилов Дмитрий Владимирович 4,30 РФ 

16  Самосадный Расул Исламович 4,30 РФ 

17  Семивражнов Егор Сергеевич 4,30 РФ 

18  Костаков Егор Алексеевич 4,26 РФ 

19  Мулякаев Никита Заурович 4,26 РФ 

20  Ремнева Евгения Олеговна 4,26 РФ 

21  Бычков Дмитрий Михайлович 4,25 РФ 

22  Козловский Илья Алексеевич 4,25 РФ 

23  Храмов Даниил Вадимович 4,25 РФ 

24  Бочкарев Владислав Витальевич 4,24 РФ 

25  Котелевский Александр Алексеевич 4,24 РФ 

26  Никадимов Владислав Валерьевич 4,22 РФ 

27  Турчина Карина Александровна 4,20 РФ 

28  Гаврилятов Илья Михайлович 4,19 РФ 

29  Водолагин Александр Дмитриевич 4,16 РФ 

30  Альшин Рустам Тагирович 4,15 РФ 

31  Константинов Сергей Александрович 4,15 РФ 

32  Цветков Владимир Олегович 4,15 РФ 

33  Галишникова Ксения Дмитриевна 4,11 РФ 

34  Гераськин Дмитрий Алексеевич 4,11 РФ 

35  Леонов Степан Юрьевич 4,11 РФ 

36  Фадеев Егор Олегович 4,11 РФ 

37  Герасимова Яна Геннадьевна 4,10 РФ 

38  Кудряшов Егор Алексеевич 4,10 РФ 

39  Легкоступ Ника Дмитриевна 4,06 РФ 

40  Нейрановская Ксения Сергеевна 4,06 РФ 

41  Булатова Маргарита Владимировна 4,05 РФ 

42  Косенков Артём Сергеевич 4,05 РФ 

43  Салманов Сеидали Мухтар оглы 4,05 АЗЕРБАЙДЖАН 

44  Сергеев Даниил Станиславович 4,05 РФ 

45  Куликов Борис Станиславович 4,05 РФ 

46  Котельников Кирилл Анатольевич 4,00 РФ 

47  Курбалиев Руслан Раминович 4,00 РФ 

48  Полосухин Александр Иванович 4,00 РФ 

49  Шеин Александр Михайлович 4,00 РФ 

50  Васильев Иван Алексеевич 3,95 РФ 

51  Давыдов Максим Романович 3,95 РФ 

52  Иванов Артём Игоревич 3,90 РФ 



 5 

53  Сафронова Ангелина Евгеньевна 3,90 РФ 

54  Болдырев Максим Владиславович 3,89 РФ 

55  Харченко Дмитрий Александрович 3,88 РФ 

56  Горбачев Максим Владимирович 3,85 РФ 

57  Маерчук Даниил Викторович 3,85 РФ 

58  Кирган Дмитрий Алексеевич 3,84 РФ 

59  Масензова Анастасия Андреевна 3,84 РФ 

60  Поспелов Климентий Сергеевич 3,84 РФ 

61  Савельев Артём Александрович 3,84 РФ 

62  Сенин Илья Владимирович 3,83 РФ 

63  Демидов Андрей Романович 3,82 РФ 

64  Гарин Иван Павлович 3,81 РФ 

65  Блинов Роман Дмитриевич 3,80 РФ 

66  Лушин Ярослав Александрович 3,80 РФ 

67  Феклюнин Алексей Геннадьевич 3,80 РФ 

68  Фомин Артём Станиславович 3,79 РФ 

69  Тамазанов Расул Ругидович 3,76 РФ 

70  Третьяков Данила Сергеевич 3,76 РФ 

71  Чернов Никита Вячеславович 3,76 РФ 

72  ГакаевКарим Тимурович 3,75 РФ 

73  Акчурин Данил Игоревич 3,74 РФ 

74  Иванов Илья Андреевич 3,71 РФ 

75  Кузнецов Даниил Денисович 3,71 РФ 

76  Маслюк Николай Сергеевич 3,70 РФ 

77  Рождествин Вячеслав Анатольевич 3,69 РФ 

78  Волков Николай Владимирович 3,68 РФ 

79  Карелин Максим Игоревич 3,68 РФ 

80  Матренин Илья Витальевич 3,68 РФ 

81  Попенко Роман Александрович 3,68 РФ 

82  Сторожев Алексей Витальевич 3,67 РФ 

83  Шувалов Николай Алексеевич 3,67 РФ 

84  Цой Андрей Эдуардович 3,65 РФ 

85  Колоницкий Павел Павлович 3,63 РФ 

86  Коробкин Кирилл Сергеевич 3,63 РФ 

87  Нефедов Илья Олегович 3,62 РФ 

88  Семенов Андрей Геннадьевич 3,60 РФ 

89  Калиев Рустам Кайратович 3,58 РФ 

90  КобалянСамвелАртакович 3,58 АРМЕНИЯ 

91  Наумов Кирилл Иванович 3,58 РФ 

92  Пургаев Максим Геннадьевич 3,58 РФ 

93  Пресняков Арсений Александрович 3,55 РФ 

94  ДурусткариНуринЭльчинович 3,53 РФ 

95  Пчелинцев Даниил Дмитриевич 3,53 РФ 

96  Чупахин Дмитрий Николаевич 3,53 РФ 

97  Шалиев Данила Русланович 3,53 РФ 



 6 

98  Васильев Тимофей Павлович 3,50 РФ 

99  Выдуц Алексей Владимирович 3,50 РФ 

100  Демьянов Герман Дмитриевич 3,50 РФ 

101  Малшев Святослав Владимирович 3,48 РФ 

102  Мартышов Дмитрий Андреевич 3,47 РФ 

103  Ермаков Денис Владиславович 3,42 РФ 

104  Макаров Александр Дмитриевич 3,42 РФ 

105  Михеев Виталий Владимирович 3,42 РФ 

106  Савченко Богдан Андреевич 3,41 РФ 

107  Жигалин Кирилл Денисович 3,37 РФ 

108  Падурий Дмитрий Сергеевич 3,37 РФ 

109  Рагимов Хикмат Джавид оглы 3,37 РФ 

110  ЗахурнаевДжамалЕргалиевич 3,32 РФ 

111  Джаватов Заур Надирович 3,30 РФ 

112  Захарик Максим Алексеевич 3,30 РФ 

113  Долгов Арсений Васильевич 3,17 РФ 

114  Демидов Иван 3,14 КАЗАХСТАН 
 

 

по специальности  

10.02.05 (ОИБ) Обеспечение информационной безопасности 

автоматизированных систем 

срок обучения 3 года 10 месяцев 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

1  Мартынов Максим Александрович 4,53 РФ 

2  Шохин Кирилл Андреевич 4,47 РФ 

3  Манвелян Глеб Сакоевич 4,45 РФ 

4  Хохлов Егор Сергеевич 4,44 РФ 

5  Баранова Валерия Андреевна 4,37 РФ 

6  Попов Егор Александрович 4,37 РФ 

7  Филиппов Савелий Владимирович 4,35 РФ 

8  Гурьянов Дмитрий Романович 4,33 РФ 

9  Горбунова Елизавета Александровна 4,32 РФ 

10  Арсанов Абдул-Рахим Русланович 4,28 РФ 

11  Лебедев Игорь Владимирович 4,26 РФ 

12  Мартынов Максим Александрович 4,26 РФ 

13  Саакян Тигран Акопович 4,26 РФ 

14  Никитин Алексей Сергеевич 4,21 РФ 

15  Зылёв Станислав Дмитриевич 4,20 РФ 

16  Фатхуллин Расул Саитович 4,20 РФ 

17  Мигачев Никита Дмитриевич 4,12 РФ 



 7 

18  Архипов Артём Александрович 4,11 РФ 

19  Волков Антон Александрович 4,10 РФ 

20  Гожан Максим Александрович 4,05 РФ 

21  Мурзарахимов Денис Михайлович 4,05 РФ 

22  ФерзиевБасирБеглерович 4,05 РФ 

23  Минишова Анастасия Александровна 4,00 РФ 

24  Саяпин Владимир Ильич 4,00 РФ 

25  Хлебнов Богдан Викторович 4,00 РФ 

26  Бондаренко Дарья Алексеевна 3,95 РФ 

27  Данченко Роман Андреевич 3,95 РФ 

28  Ежова Полина Александровна 3,95 РФ 

29  Заико Владимир Константинович 3,95 РФ 

30  Ермаков Алексей Валериевич 3,82 РФ 

31  Голубятников Артём Александрович 3,80 РФ 

32  Щеглов Егор Андреевич 3,80 РФ 

33  Чистяков Владислав Михайлович 3,79 РФ 

34  Шориков Владислав Евгеньевич 3,75 РФ 

35  Козлов Пётр Сергеевич 3,74 РФ 

36  Руднев Вадим Александрович 3,74 РФ 

37  Рустамянц Рустам Амаякович 3,74 РФ 

38  Турковский Кирилл Алексеевич 3,74 РФ 

39  Шапошников Кирилл Николаевич 3,71 РФ 

40  Кудашев Руслан Ринатович 3,68 РФ 

41  Никифоров Артём Сергеевич 3,68 РФ 

42  Платонов Денис Александрович 3,68 РФ 

43  Ходжаев НозимджонМуминжонович 3,68 РФ 

44  Исмазаева Алина Алексеевна 3,65 РФ 

45  Казимагамедов Эльдар Артурович 3,65 РФ 

46  Граев Дмитрий Алексеевич 3,63 РФ 

47  Авдеенко Владислав Сергеевич 3,58 РФ 

48  Гасанов Тамерлан Назимович 3,58 РФ 

49  Плотников Тимур Сергеевич 3,58 РФ 

50  Пичугин Ярослав Сергеевич 3,48 РФ 

51  Климов Владислав Михайлович 3,45 РФ 

52  Сафаров Илья Дмитриевич 3,42 РФ 

53  Палатов Данила Ильич 3,37 РФ 

54  Саранцев Владимир Ильич 3,37 РФ 

55  Теклин Данила Андреевич 3,33 РФ 

56  Ермолаев Антон Дмитриевич 3,30 РФ 

57  Федоров Данил Владиславович 3,30 РФ 

 

 

 

 

  



 8 

по специальности  

13.02.13 (ЭО) Эксплуатация и обслуживание электрического и 

электромеханического оборудования (по отраслям) 

срок обучения 3 года 10 месяцев 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

1  Пальчиков Артём Александрович 3,37 РФ 

2  Филимонов Никита Максимович 3,32 РФ 

 

по специальности  

15.02.14 (ОСА) Оснащение средствами автоматизации технологических 

процессов и производств (по отраслям) 

срок обучения 3 года 10 месяцев 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

1  Девличаров Амирхан Гаязович 4,21 РФ 

2  Корнеев Никита Сергеевич 4,21 РФ 

3  Доронкин Данил Игоревич 3,95 РФ 

4  Архипов Максим Сергеевич 3,85 РФ 

5  Титов Семен Владимирович 3,84 РФ 

6  Королева Надежда Ивановна 3,83 РФ 

7  Терещенко Денис Андреевич 3,63 РФ 

8  Шнайдер Анастасия Виргилиевна 3,56 РФ 

9  Сорокин Максим Эдуардович 3,53 РФ 

10  Низовой Денис Андреевич 3,47 РФ 

 

по специальности  

15.02.16 (ТМС) Технология машиностроения 

срок обучения 3 года 10 месяцев 

 

по общему конкурсу 

 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

1  Пендюков Артём Витальевич 4,10 РФ 

2  Подгребельный Иван Петрович 4,06 РФ 

3  Аникин Роман Денисович 4,00 РФ 

4  Буйнов Николай Денисович 3,95 РФ 



 9 

5  Живов Даниил Максимович 3,85 РФ 

6  Акимов Данила Сергеевич 3,84 РФ 

7  Бакал Александр Романович 3,80 РФ 

8  Поляков Михаил Аркадьевич 3,79 РФ 

9  Кондратьев Евгений Владимирович 3,65 РФ 

10  Ларин Ярослав Андреевич 3,59 РФ 

11  Сухов Александр Евгеньевич 3,58 РФ 

12  Кузнецов Данила Александрович 3,53 РФ 

13  Костин Артемий Сергеевич 3,47 РФ 

14  Литвинов Александр Юрьевич 3,47 РФ 

15  Ишеков Владимир Михайлович 3,35 РФ 

16  Османов Тахир Мухамедович 3,26 РФ 

 

по специальности  

20.02.02 (ЗЧС) Защита в чрезвычайных ситуациях 

срок обучения 3 года 10 месяцев 

 

в первоочередном порядке как лиц, указанных в части 5.1 статьи 71 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 
 

№ ФИО Гражданство 

1  Сударкина Елизавета Александровна РФ 

2  Ирманбетова Камила Рамилевна РФ 

3  Сорокина Карина Валерьевна РФ 

4  Сорокина Кристина Валерьевна РФ 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

5  Кочелаева Дарья Владиславовна 4,53 РФ 

6  Жабинская Анастасия Олеговна 4,47 РФ 

7  Пиглицина Кира Андреевна 4,43 РФ 

8  Шманов Артём Андреевич 4,38 РФ 

9  Кравчук Валерия Денисовна 4,33 РФ 

10  Балакин Алексей Игоревич 4,25 РФ 

11  Труфяков Александр Васильевич 4,21 РФ 

12  Митрофанова Алена Олеговна 4,18 РФ 

13  Казаков Илья Александрович 4,16 РФ 

14  Епифанов Дмитрий Алексеевич 4,15 РФ 

15  Манцуров Владислав Алексеевич 4,14 РФ 

16  Турланов Камаль Меткалиевич 4,14 РФ 

17  Кривоносова Милана Зиёвиддиновна 4,11 РФ 

18  Муравьев Иван Владимирович 4,11 РФ 



 10 

19  Курлыков Никита Сергеевич 4,10 РФ 

20  Сейфуллин Никита Маратович 4,06 РФ 

21  Королев Павел Павлович 4,05 РФ 

22  Кравцова Дарья Сергеевна 4,05 РФ 

23  Нифонтов Семён Вадимович 4,05 РФ 

24  Харьковский Виктор Эдуардович 4,05 РФ 

25  Арутюнова Валерия Андреевна 4,00 РФ 

26  Куц Елизавета Сергеевна 4,00 РФ 

27  Панахов Аликс Салехович 4,00 РФ 

28  Ризванов Айдар Ринатович 4,00 РФ 

29  Чугунов Алексей Сергеевич 4,00 РФ 

30  Богомазов Владислав Максимович 4,00 РФ 

31  Афанаско Алексей Романович 3,95 РФ 

32  Вертелко Дмитрий Александрович 3,95 РФ 

33  Воронина Софья Павловна 3,95 РФ 

34  Киселёв Леонид Денисович 3,95 РФ 

35  Максименко Марина Валерьевна 3,95 РФ 

36  Жуликова Диана Артемовна 3,90 РФ 

37  Никитина Снежана Ренатовна 3,89 РФ 

38  Зубарев Дмитрий Евгеньевич 3,84 РФ 

39  Сатаев Самат Жоламанович 3,84 РФ 

40  Поляков Владимир Сергеевич 3,79 РФ 

41  Мануильский Руслан 3,75 РФ 

42  Капуза Илья Николаевич 3,74 РФ 

43  Смородина Виктория Евгеньевна 3,74 РФ 

44  Чемоданов Савелий Николаевич 3,74 РФ 

45  Чугунов Михаил Алексеевич 3,74 РФ 

46  
Курстанбеков Шумкарбек 

Курстанбекович 
3,72 

РФ 

47  Лозовой Владислав Константинович 3,71 РФ 

48  Мартынова Анастасия Дмитриевна 3,71 РФ 

49  Фролов Виктор Александрович 3,71 РФ 

50  Мачехин Сергей Андреевич 3,68 РФ 

51  Моисеева Анастасия Максимовна 3,68 РФ 

52  Бирюкова Анастасия Михайловна 3,67 РФ 

53  Снежко Валерия Александровна 3,67 РФ 

54  Порышева Виктория Сергеевна 3,65 РФ 

55  Гудков Егор Вадимович 3,63 РФ 

56  Кондрашов Даниил Игоревич 3,63 РФ 

57  Кудашкин Максим Андреевич 3,63 РФ 

58  Сенников Богдан Леонидович 3,61 РФ 

59  Шаповалов Артём Дмитриевич 3,61 РФ 

60  Филимонов Иван Дмитриевич 3,60 РФ 

61  Крамаренко Егор Григорьевич 3,58 РФ 

62  Сематкин Артём Николаевич 3,58 РФ 



 11 

63  Горбатенко Илья Александрович 3,56 РФ 

64  Аббасов Юсиф Гусейнович 3,53 РФ 

65  Вагин Владислав Павлович 3,53 РФ 

66  Бочкарева Мария Владимировна 3,52 РФ 

67  Сюсюкина Полина Романовна 3,50 РФ 

68  Шмаков Никита Анатольевич 3,50 РФ 

69  Колпиков Алексей Александрович 3,45 РФ 

70  Налетов Егор Андреевич 3,44 РФ 

71  Андриянов Олег Александрович 3,42 РФ 

72  Брызгалин Артём Михайлович 3,42 РФ 

73  Тачилин Владислав Ильич 3,42 РФ 

74  Лапина Валерия Сергеевна 3,41 РФ 

75  Мамедов ЭльнарЭльшан оглы 3,40 АЗЕРБАЙДЖАН 

76  Актаев Артур Тимурович 3,39 РФ 

77  Усов Владимир Денисович 3,38 РФ 

78  Бойцова Ульяна Сергеевна 3,37 РФ 

79  Ларионов Артем Владимирович 3,37 РФ 

80  Бирюков Николай Андреевич 3,35 РФ 

81  Половинко Максим Александрович 3,29 РФ 

82  Кабиев Нусратулло Абдукабиевич 3,27 РФ 

83  Иванов Кирилл Олегович 3,26 РФ 

84  Зеленский Родион Андреевич 3,21 РФ 

85  Шалабодин Денис Алексеевич 3,19 РФ 

 

по специальности  

20.02.04 (ПБ) Пожарная безопасность 

срок обучения 3 года 10 месяцев 

 

в первоочередном порядке как лиц, указанных в части 5.1 статьи 71 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 
 

№ ФИО Гражданство 

1  Емельянов Максим Максимович РФ 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

2  Букатина Алиса Александровна 4,43 РФ 

3  Иванова Елизавета Федоровна 4,37 РФ 

4  Панфилова Дарина Александровна 4,30 РФ 

5  Корчагин Андрей Денисович 4,24 РФ 

6  Глухов Александр Дмитриевич 4,16 РФ 

7  Бондаренко Степан Николаевич 4,05 РФ 



 12 

8  Крыласов Алексей Витальевич 4,00 РФ 

9  Богатырев Абдул Бекханович 3,95 РФ 

10  Давыдов Хаким Рушанович 3,95 РФ 

11  Шабалина Алина Андреевна 3,95 РФ 

12  Авдеев Арсений Александрович 3,81 РФ 

13  Щербакова Вероника Кирилловна 3,79 РФ 

14  Ализаде Алим Фаигович 3,77 РФ 

15  Молоткин Максим Александрович 3,75 РФ 

16  Петров Адлан Сергеевич 3,67 РФ 

17  Рябчикова Ульяна Александровна 3,67 РФ 

18  Муравьев Дмитрий Михайлович 3,65 РФ 

19  Гнеушев Артём Ильич 3,63 РФ 

20  Дворянкин Егор Витальевич 3,63 РФ 

21  Полегаева Дарья Валерьевна 3,63 РФ 

22  Маяцкий Матвей Михайлович 3,50 РФ 

23  Лабазанов Мансур Аптиевич 3,47 РФ 

24  Хрусталев Михаил Андреевич 3,47 РФ 

25  Ерохина Анастасия Александровна 3,44 РФ 

26  Утешев Талгат Бауржанович 3,39 РФ 

27  Бакалов Матвей Андреевич 3,37 РФ 

 

по специальности  

21.02.01 (НГМ) Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых 

месторождений 

срок обучения 3 года 10 месяцев 

 

в первоочередном порядке как лиц, указанных в части 5.1 статьи 71 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 
 

№ ФИО Гражданство 

1  Тимошенко Игорь Дмитриевич РФ 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

2  Базыленко Артём Андреевич 4,47 РФ 

3  Оганесов Егор Романович 4,47 РФ 

4  Мусабаев Алимжан Русланович 4,37 РФ 

5  Ясинов Кирилл Зохрабович 4,37 РФ 

6  Петров Александр Александрович 4,35 РФ 

7  Штана Дмитрий Александрович 4,33 РФ 

8  Курчатов Егор Романович 4,30 РФ 

9  Мельников Тимофей Андреевич 4,23 РФ 



 13 

10  Емлиханов Салават Рушанович 4,21 РФ 

11  Любицкий Георгий Алексеевич 4,21 РФ 

12  Медведев Александр Сергеевич 4,19 РФ 

13  Страхов Дмитрий Константинович 4,17 РФ 

14  Валуев Илья Валерьевич 4,10 РФ 

15  Канаткалиев Саян Кайратович 4,10 РФ 

16  Логачёв Алексей Сергеевич 4,10 РФ 

17  Абдулхасанов Абай Аскарович 4,05 РФ 

18  Бессчетнов Руслан Дмитриевич 4,05 РФ 

19  Борисов Андрей Павлович 4,05 РФ 

20  Пеганов Сергей Владимирович 4,05 РФ 

21  Суслов Данила Иванович 4,05 РФ 

22  Тугушев Самир Рушанович 4,05 РФ 

23  Голубь Александр Александрович 4,00 РФ 

24  Зиновьев Алексей Дмитриевич 4,00 РФ 

25  Кудинов Владислав Сергеевич 4,00 РФ 

26  Соловьев Алексей Владимирович 4,00 РФ 

27  Барандеев Виталий Романович 3,95 РФ 

28  Матасов Даниил Кириллович 3,95 РФ 

29  Сугуров Данияр Жасланович 3,95 РФ 

30  Тугушев Салават Гаязович 3,95 РФ 

31  Шепеленко Макар Иванович 3,95 РФ 

32  Павловский Артём Владимирович 3,94 РФ 

33  Атаулин Егор Тагирович 3,90 РФ 

34  Сафронов Артём Алексеевич 3,90 РФ 

35  Джантасов Забир Асхатович 3,89 РФ 

36  Слепых Петр Евгеньевич 3,89 РФ 

37  Богачев Станислав Дмитриевич 3,86 РФ 

38  Зиньковский Роман Витальевич 3,85 РФ 

39  Мамедов Константин Романович 3,85 РФ 

40  Зайцев Артём Юрьевич 3,84 РФ 

41  Ионкин Данила Вячеславович 3,84 РФ 

42  Культенко Илья Евгеньевич 3,84 РФ 

43  Лощинин Богдан Сергеевич 3,84 РФ 

44  Монаков Егор Сергеевич 3,84 РФ 

45  Бокарев Владислав Павлович 3,81 РФ 

46  Саухин Юрий Владимирович 3,80 РФ 

47  Алексеев Максим Александрович 3,79 РФ 

48  Довшанов Рамиль Яшарович 3,79 РФ 

49  Утигалиев Александр Александрович 3,79 РФ 

50  Фильчагин Юрий Алексеевич 3,79 РФ 

51  Холявин Матвей Викторович 3,79 РФ 

52  Вейс Кирилл Игоревич 3,75 РФ 

53  Зорин Дмитрий Андреевич 3,74 РФ 

54  Кульбаев Эльдар Русланович 3,74 РФ 



 14 

55  Тугушев Салават Ринатевич 3,74 РФ 

56  Юдаев Данил Олегович 3,74 РФ 

57  Мехдизаде Синан Садыг оглы 3,70 РФ 

58  Суриков Дмитрий Сергеевич 3,70 РФ 

59  Алехин Даниил Александрович 3,68 РФ 

60  Дехтерёв Андрей Вячеславович 3,68 РФ 

61  Пономарев Денис Сергеевич 3,68 РФ 

62  Турчанинов Артём Иванович 3,68 РФ 

63  Егоров Максим Александрович 3,67 РФ 

64  Злобнов Михаил Андреевич 3,67 РФ 

65  Курмантаев Даир Андреевич 3,67 РФ 

66  Овчаров Алексей Алексеевич 3,65 РФ 

67  Усов Егор Артемович 3,65 РФ 

68  Калныш Кирилл Дмитриевич 3,63 РФ 

69  Марков Валентин Дмитриевич 3,63 РФ 

70  Сергеев Дмитрий Сергеевич 3,63 РФ 

71  Стрельников Никита Олегович 3,60 РФ 

72  Баласян Арман Арменович 3,58 РФ 

73  Крутовецкий Владислав Сергеевич 3,58 РФ 

74  Лемешкин Егор Андреевич 3,58 РФ 

75  Приходько Даниил Андреевич 3,58 РФ 

76  Швец Артём Алексеевич 3,58 РФ 

77  Добриченко Иван Алексеевич 3,53 РФ 

78  Егоров Егор Максимович 3,53 РФ 

79  Калуженцев Тимофей Сергеевич 3,53 РФ 

80  Дяченко Денис Дмитриевич 3,52 РФ 

81  Капустин Никита Андреевич 3,52 РФ 

82  Гудков Артём Алексеевич 3,50 РФ 

83  Ергалиев Марлен Ерланович 3,50 РФ 

84  Мектепов Рамиль Есенович 3,50 РФ 

85  Кузнецов Вячеслав Андреевич 3,48 РФ 

86  Китенков Михаил Юрьевич 3,47 РФ 

87  Семенов Кирилл Денисович 3,44 РФ 

88  Алаев Евгений Витальевич 3,42 РФ 

89  Бабаков Андрей Андреевич 3,42 РФ 

90  Воротников Владислав Владимирович 3,37 РФ 

91  Васячкин Ефим Александрович 3,33 РФ 

92  Кенжегалиев Арген Сакенович 3,33 РФ 

93  Бенке Егор Александрович 3,29 РФ 

94  Троянов Семён Александрович 3,26 РФ 

95  Джумаев Азиз Анварович 3,25 РФ 

96  Свинцов Владислав Сергеевич 3,21 РФ 

 

 

  



 15 

по специальности  

21.02.03 (СЭГ) Сооружение и эксплуатация газонефтепроводов и 

газонефтехранилищ 

срок обучения 3 года 10 месяцев 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

1  Долгова Анна Антоновна 4,43 РФ 

2  Морозов Сергей Викторович 4,40 РФ 

3  Мещеряков Дмитрий Александрович 4,32 РФ 

4  Баландина Александра Дмитриевна 4,15 РФ 

5  Реснянский Алексей Александрович 4,15 РФ 

6  Куликов Евгений Евгеньевич 4,11 РФ 

7  Кузнецов Егор Дмитриевич 4,05 РФ 

8  Арестанов Руслан Радикович 4,00 РФ 

9  Ведминский Максим Максимович 3,95 РФ 

10  Матасова Анастасия Ильинична 3,94 РФ 

11  Гостев Егор Михайлович 3,90 РФ 

12  Словеснов Владислав Сергеевич 3,90 РФ 

13  Фраймарк Евгений Александрович 3,89 РФ 

14  Досаев Тамерлан Русланович 3,85 РФ 

15  Нигмятуллин Сабир Равилевич 3,79 РФ 

16  Давыскиба Кирилл Андреевич 3,78 РФ 

17  Ерастов Алексей Денисович 3,74 РФ 

18  Томин Артём Валерьевич 3,65 РФ 

19  Мещеряков Степан Сергеевич 3,63 РФ 

20  Ружицкий Максим Сергеевич 3,63 РФ 

21  Жилкин Евгений Анатольевич 3,61 РФ 

22  Витюшов Игорь Денисович 3,53 РФ 

 

по специальности  

22.02.06 (СП) Сварочное производство 

срок обучения 3 года 10 месяцев 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

1  Филимонов Алексей Максимович 3,95 РФ 

2  Рошка Матвей Андреевич 3,89 РФ 

3  Магарамов Руслан Джамалович 3,74 РФ 

4  Романенко Дмитрий Алексеевич 3,60 РФ 

5  Зеленов Богдан Владимирович 3,59 РФ 



 16 

6  Пантелеев Алексей Евгеньевич 3,58 РФ 

7  Жуков Дмитрий Александрович 3,53 РФ 

8  Клемешов Матвей Александрович 3,47 РФ 

9  Фадеичев Александр Александрович 3,33 РФ 

 

по специальности  

23.02.01 (ОПТ) Организация перевозок и управление на транспорте  

(по видам) 

срок обучения 3 года 10 месяцев 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

1 1 Гарибян Станислав Сергеевич 4,32 РФ 

2 2 Ким Мария Олеговна 4,31 РФ 

3 3 Бойко Егор Алексеевич 4,21 РФ 

4 4 Саранцев Александр Николаевич 4,19 РФ 

5 5 Скрыпникова Олеся Александровна 4,10 РФ 

6 1 Шаповалова Полина Александровна 4,00 РФ 

7 2 Юханова Милена Михайловна 3,94 РФ 

8 3 Михайлов Алексей Алексеевич 3,89 РФ 

9 4 Иночкина Полина Михайловна 3,85 РФ 

10 5 Пузраков Дмитрий Александрович 3,81 РФ 

11 1 Варзупина Валерия Алексеевна 3,70 РФ 

12 2 Аскяров Эльдар Аллязович 3,67 РФ 

13 3 Грошиков Николай Николаевич 3,63 РФ 

14 4 Ершова Зоя Ивановна 3,53 РФ 

15 5 Ермолаев Андрей Владимирович 3,42 РФ 

16 1 Симбирцев Андрей Викторович 3,42 РФ 

17 2 Сажнева Елизавета Андреевна 3,24 РФ 

 

по специальности  

23.02.07 (ТОД) Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей 

срок обучения 3 года 10 месяцев 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

1 1 Сотниченко Эмиль Иванович 4,20 РФ 

2 2 Конаныхин Артём Денисович 4,16 РФ 

3 3 Верховилов Данила Алексеевич 4,10 РФ 

4 4 Корнев Семён Борисович 3,94 РФ 



 17 

5  Коленкивски Кирилл Александрович 3,94 РФ 

6 5 Борзов Иван Сергеевич 3,84 РФ 

7 1 Ибрагимов Тагир Русланович 3,81 РФ 

8 2 Мичурин Денис Дмитриевич 3,81 РФ 

9 3 Семин Игорь Витальевич 3,80 РФ 

10 4 Дунин Артём Алексеевич 3,79 РФ 

11 5 Жамгарян Артём Самвелович 3,79 РФ 

12 1 Мамедов Эмин Эльшан оглы 3,72 АЗЕРБАЙДЖАН 

13 2 Бесшапошников Виктор Дмитриевич 3,71 РФ 

14 3 Герасимов Иван Алексеевич 3,70 РФ 

15 4 Глазов Алексей Антонович 3,68 РФ 

16 5 Стефаненко Владислав Александрович 3,68 РФ 

17 1 Лещенко Максим Денисович 3,67 РФ 

18 2 Баша Леонид Дмитриевич 3,63 РФ 

19 3 Астафьев Никита Геннадьевич 3,60 РФ 

20 4 Зайцев Кирилл Евгеньевич 3,60 РФ 

21 5 Печенов Виктор Петрович 3,58 РФ 

22 1 Черняев Артём Дмитриевич 3,58 РФ 

23 2 Чубайкин Антон Владимирович 3,53 РФ 

24 1 Григорьев Роман Валерьевич 3,50 РФ 

25 2 Старостина Виктория Павловна 3,50 РФ 

26 3 Осипян Григорий Арсенович 3,47 РФ 

27 4 Полетаев Сергей Евгеньевич 3,45 РФ 

28 5 Еремин Ярослав Дмитриевич 3,44 РФ 

29 1 Зулкаидов Рамазан Замирович 3,42 РФ 

30 2 Татаринов Константин Викторович 3,38 РФ 

31 3 Герцен Денис Сергеевич 3,35 РФ 

32 4 Озманян Юрик Валерикович 3,33 РФ 

33 5 Макаренко Михаил Сергеевич 3,06 РФ 

 

по специальности  

27.02.07 (УКП) Управление качеством продукции, процессов и услуг  

(по отраслям) 

срок обучения 2 года 10 месяцев 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

1  Санарова Вероника Дмитриевна 3,53 РФ 

 

  



 18 

по специальности  

38.02.01 (ЭКБУ) Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 

срок обучения 2 года 10 месяцев 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

1 1 Ионова Дарья Дмитриевна 4,88 РФ 

2 2 Астюкевич Надежда Алексеевна 4,75 РФ 

3 3 Слугина Вероника Анатольевна 4,68 РФ 

4 4 Авдеева Екатерина Дмитриевна 4,60 РФ 

5 5 Малямина Ксения Дмитриевна 4,58 РФ 

6 1 Жанова Анна Максимовна 4,50 РФ 

7 2 Маслюкова Дарья Дмитриевна 4,38 РФ 

8 3 Емельянова Каролина Витальевна 4,26 РФ 

9 4 Данилевич Мария Олеговна 4,11 РФ 

10 5 Митина Олеся Дмитриевна 4,11 РФ 

11 1 Бикмулина Альбина Галиматовна 4,05 РФ 

12 2 Чикачева Юлия Олеговна 4,00 РФ 

13 3 Шульга Полина Александровна 4,00 РФ 

14 4 Бугоркова Анастасия Александровна 3,95 РФ 

15 5 Квиташова Татьяна Витальевна 3,95 РФ 

16 1 Комиссарова Виктория Константиновна 3,95 РФ 

17 2 Котова Ксения Анатольевна 3,95 РФ 

18 3 Жаданова Ирина Алексеевна 3,90 РФ 

19 4 Комков Владислав Николаевич 3,80 РФ 

20 5 Пудеев Артём Сергеевич 3,63 РФ 

21 1 Ханбекова Эльвира Наилевна 3,63 РФ 

22 2 Бакуева Танзиля Алиевна 3,58 РФ 

23 1 Карпенко Полина Темуровна 3,58 РФ 

24 2 Мухатаев Рустам Сагантаевич 3,45 РФ 

25 3 Маркелова Алина Ивановна 3,36 РФ 

 

по специальности  

38.02.03 (ОДЛ) Операционная деятельность в логистике 

срок обучения 2 года 10 месяцев 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

1 1 Ашнина Анна Сергеевна 4,78 РФ 

2 2 Филина Елизавета Александровна 4,73 РФ 

3 3 Крупнова Анастасия Владимировна 4,45 РФ 



 19 

4 4 Рогожина Мария Александровна 4,44 РФ 

5 5 Захарова Софья Романовна 4,42 РФ 

6 1 Лексина Ксения Романовна 4,37 РФ 

7 2 Епифанова Полина Олеговна 4,33 РФ 

8 3 Савельева Яна Владимировна 4,30 РФ 

9 4 Киселёва Анна Ивановна 4,26 РФ 

10 5 Мельникова Милана Андреевна 4,26 РФ 

11 1 Зарипов Данис Русланович 4,25 РФ 

12 2 Орешина Елизавета Алексеевна 4,25 РФ 

13 3 Потапов Даниил Андреевич 4,22 РФ 

14 4 Гринина Надежда Викторовна 4,20 РФ 

15 5 Киреев Артём Алексеевич 4,15 РФ 

16 1 Улитина Александра Андреевна 4,15 РФ 

17 2 Камнев Глеб Александрович 4,10 РФ 

18 3 Фомина Арина Андреевна 4,06 РФ 

19 4 Соболева Полина Александровна 4,05 РФ 

20 5 Залетина Светлана Руслановна 4,00 РФ 

21 1 Тугушев Тимур Дамирович 4,00 РФ 

22 2 Гильд Виктория Алексеевна 3,95 РФ 

23 1 Назаренко Алёна Вячеславовна 3,95 РФ 

24 2 Фролова Дарья Константиновна 3,95 РФ 

25 3 Хлопова Арина Григорьевна 3,95 РФ 

26 1 Богданова Мария Андреевна 3,94 РФ 

27 2 Акбулатов Арсен Ермеккалиевич 3,90 РФ 

28 3 Кадыкова Анастасия Владимировна 3,89 РФ 

29 4 Феоктистова Арина Сергеевна 3,89 РФ 

30 5 Штода Ева Ашотовна 3,89 РФ 

31 1 Кузьмина Виктория Вадимовна 3,79 РФ 

32 2 Алексенцева Татьяна Владимировна 3,75 РФ 

33 3 Амирова Татьяна Петровна 3,72 РФ 

34 4 Басова Дарья Германовна 3,70 РФ 

35 5 Жирков Антон Сергеевич 3,68 РФ 

36 1 Тараканчикова Виктория Александровна 3,58 РФ 

37 2 Терентьева Августина Андреевна 3,58 РФ 

38 3 Эсауленко Диана Андреевна 3,58 РФ 

39 4 Суворова Елена Станиславовна 3,55 РФ 

40 5 Тимофеева Ксения Артемовна 3,50 РФ 

41 1 Игошин Никита Евгеньевич 3,47 РФ 

42 2 Сосновцева Дарья Андреевна 3,47 РФ 

43 3 Бабаева Яна Руслановна 3,42 РФ 

44 4 Симоненко Александра Дмитриевна 3,39 РФ 

45 5 Тугай Роман Евгеньевич 3,32 РФ 

 

  



 20 

по специальности  

38.02.06 (ФИН) Финансы 

срок обучения 2 года 10 месяцев 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

1 1 Исяняева Амина Ильдаровна 5,00 РФ 

2 2 Самойлова Виктория Юрьевна 4,90 РФ 

3 3 Сорокоумова Варвара Сергеевна 4,84 РФ 

4 4 Кадирова Джейлан Фариз кызы 4,68 АЗЕРБАЙДЖАН 

5 5 Курипка Виктория Андреевна 4,63 РФ 

6 1 Янзина Анастасия Георгиевна 4,63 РФ 

7 2 Шевченко Ирина Владимировна 4,47 РФ 

8 3 Панова Анастасия Дмитриевна 4,42 РФ 

9 4 Юрченко Полина Романовна 4,42 РФ 

10 5 Арзуманян Юрий Саркисович 4,37 РФ 

11 1 Шеповалова Кристина Дмитриевна 4,37 РФ 

12 2 Беляева Софья Дмитриевна 4,31 РФ 

13 3 Тамразян Борис Артемович 4,29 РФ 

14 4 Шавенкова Кира Романовна 4,28 РФ 

15 5 Алексеева Ксения Ильинична 4,25 РФ 

16 1 Каковкин Денис Андреевич 4,21 РФ 

17 2 Кубарева Вероника Владимировна 4,21 РФ 

18 3 Тюняева Виктория Юрьевна 4,16 РФ 

19 4 Маслова Ксения Олеговна 4,15 РФ 

20 5 Аббасова Амина Эльдаровна 4,05 РФ 

21 1 Кириллова Юлия Викторовна 4,00 РФ 

22 2 Ломакин Никита Олегович 4,00 РФ 

23 1 Панина Алина Андреевна 4,00 РФ 

24 2 Илаев Иса Шамильевич 3,95 РФ 

25 3 Киреева Александра Толгатовна 3,95 РФ 

26 1 Наринян Натали Нерсиковна 3,95 РФ 

27 2 Полковников Никита Александрович 3,95 РФ 

28 3 Воронец Кирилл Сергеевич 3,90 РФ 

29 4 Достуев Рауль Рамиль оглы 3,90 РФ 

30 5 Токарева Софья Юрьевна 3,90 РФ 

31 1 Белоусова Наталия Романовна 3,89 РФ 

32 2 Лампеева Мария Александровна 3,89 РФ 

33 3 Гончаров Глеб Владимирович 3,84 РФ 

34 4 Немцев Артём Андреевич 3,84 РФ 

35 5 Новикова Вероника Александровна 3,79 РФ 

36 1 Кулаков Иван Александрович 3,76 РФ 

37 2 Елизаров Олег Владимирович 3,74 РФ 



 21 

38 3 Аракелян Карен Вагеевич 3,72 АРМЕНИЯ 

39 4 Осин Руслан Олегович 3,68 РФ 

40 5 Сагателян Софья Игоревна 3,65 РФ 

41 1 Иманов Нахид Шахин оглы 3,63 РФ 

42 2 Миронов Олег Максимович 3,58 РФ 

43 3 Мамедов Рафаил Агиль оглы 3,50 РФ 

44 4 Абдулов Арби Аптурович 3,30 РФ 

 

по специальности  

38.02.07 (БД) Банковское дело 

срок обучения 2 года 10 месяцев 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

1 1 Сизоненко Анастасия Сергеевна 4,50 РФ 

2 2 Сучкова Екатерина Николаевна 4,47 РФ 

3 3 Гряколова Елена Владимировна 4,42 РФ 

4 4 Алборова Амина Шалвовна 4,35 РФ 

5 5 Сергеева Олеся Витальевна 4,32 РФ 

6 1 Урусова Алеся Руслановна 4,32 РФ 

7 2 Чижикова Арина Викторовна 4,32 РФ 

8 3 Копылова Анастасия Константиновна 4,30 РФ 

9 4 Ахтырченко Анастасия Дмитриевна 4,26 РФ 

10 5 Логинов Олег Александрович 4,26 РФ 

11 1 Рудакова Анастасия Владимировна 4,26 РФ 

12 2 Стрекалова Полина Денисовна 4,26 РФ 

13 3 Лосев Илья Алексеевич 4,25 РФ 

14 4 Сорокина Кристина Александровна 4,25 РФ 

15 5 Голованова Маргарита Арсеньевна 4,21 РФ 

16 1 Максимова Ксения Михайловна 4,21 РФ 

17 2 Яснева Виктория Александровна 4,21 РФ 

18 3 Шарипкова Дарья Алексеевна 4,20 РФ 

19 4 Харитонова Кира Владимировна 4,19 РФ 

20 5 Жильцова Софья Алексеевна 4,15 РФ 

21 1 Хизриева Тамила Сулеймановна 4,15 РФ 

22 2 Васильев Андрей Алексеевич 4,13 РФ 

23 1 Исламова Шабнам Фаиг кызы 4,10 РФ 

24 2 Мануильская Лилия 4,10 РФ 

25 3 Омельяненко Ксения Витальевна 4,10 РФ 

26 1 Рзаев Юсиф Махирович 4,10 РФ 

27 2 Водяхина Юлия Олеговна 4,05 РФ 

28 3 Суркова Милана Максимовна 4,05 РФ 

29 4 Шапошникова Полина Дмитриевна 4,05 РФ 



 22 

30 5 Зайцев Глеб Дмитриевич 4,00 РФ 

31 1 Черняев Владислав Николаевич 4,00 РФ 

32 2 Гончарова Вероника Александровна 3,90 РФ 

33 3 Мирзоев Юсиф Эльчинович 3,90 РФ 

34 4 Иванов Максим Григорьевич 3,89 РФ 

35 5 Каткина Яна Сергеевна 3,89 РФ 

36 1 Подосинников Владимир Дмитриевич 3,89 РФ 

37 2 Зрячева Любовь Павловна 3,88 РФ 

38 3 Запрудскова Татьяна Дмитриевна 3,84 РФ 

39 4 Секрет Елизавета Алексеевна 3,84 РФ 

40 5 Агарков Ян Денисович 3,81 РФ 

41 1 Рустамова Халида Хасановна 3,80 РФ 

42 2 Мирзоев Ариф Асиф оглы 3,79 АЗЕРБАЙДЖАН 

43 3 Кривошеева Полина Александровна 3,75 РФ 

44 4 Шубко Анастасия Александровна 3,68 РФ 

45  Андриенко Александра Александровна 3,61 РФ 

46  Исаева Ангелина Сабухиевна 3,55 РФ 

47  Бикбулатова Алсу Ирековна 3,53 РФ 

48  Мирзоева Зинаида Эльчиновна 3,53 РФ 

49  Митрофанова Вероника Юрьевна 3,44 РФ 

50  Мехтиев Рамин Намиг оглы 3,42 АЗЕРБАЙДЖАН 

 

по специальности  

38.02.08 (ТД) Торговое дело 

срок обучения 2 года 10 месяцев 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

1 1 Ишков Тимур Сергеевич 4,45 РФ 

2 2 Здобникова Карина Игоревна 4,39 РФ 

3 3 Байтисов Артём Юрьевич 4,30 РФ 

4 4 Антонова Софья Александровна 4,20 РФ 

5 5 Шашкина Анна Антоновна 4,20 РФ 

6 1 Сусляева Ольга Сергеевна 3,95 РФ 

7 2 Плаксина Ксения Васильевна 3,89 РФ 

8 3 Тадевосян Лёва Артурович 3,84 РФ 

9 4 Даллакян Арман Сергеевич 3,79 РФ 

10 5 Байрамян Багдасар Аветикович 3,75 РФ 

11 1 Никулин Артём Константинович 3,70 РФ 

12 2 Карпова Валерия Владимировна 3,69 РФ 

13 3 Овчинников Никита Михайлович 3,63 РФ 

14 4 Логвинов Владислав Витальевич 3,62 РФ 

15 5 Рожков Никита Евгеньевич 3,56 РФ 



 23 

16 1 Дыхнов Арсений Алексеевич 3,50 РФ 

17 2 Алгасанов Мухаммед-Али Эльчин оглы 3,47 РФ 

18 3 Рахматуллин Рим Римович 3,42 РФ 

 

по специальности  

42.02.01 (РКЛ) Реклама 

срок обучения 2 года 10 месяцев 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

1 1 Барбарян Каролина Шагеновна 4,68 РФ 

2 2 Ведмецкая Варвара Александровна 4,42 РФ 

3 3 Депершмидт Кира Александровна 4,40 РФ 

4 4 Орлова Каролина Сергеевна 4,40 РФ 

5 5 Солоницына Фаина Александровна 4,37 РФ 

6 1 Гадоева Анастасия Леонидовна 4,35 РФ 

7 2 Черноиванова Анна Сергеевна 4,33 РФ 

8 3 Ерова Кристина Дмитриевна 4,32 РФ 

9 4 Готовчис Елизавета Сергеевна 4,30 РФ 

10 5 Пурнов Святогор Вячеславович 4,30 РФ 

11 1 Зайцева Полина Евгеньевна 4,22 РФ 

12 2 Максимчук Анастасия Игоревна 4,21 РФ 

13 3 Тширшниц Софья Андреевна 4,21 РФ 

14 4 Рысикова Анна Ивановна 4,15 РФ 

15 5 Пашацкая Полина Вячеславовна 4,05 РФ 

16 1 Рубцова Оксана Андреевна 4,05 РФ 

17 2 Абдулаева Александра Валерьевна 3,95 РФ 

18  Мизякин Никита Николаевич 3,90 РФ 

19  Нефед Диана Анатольевна 3,84 РФ 

20  Турпалов Магомед Вахаевич 3,74 РФ 

21  Мидеян Светлана Джоновна 3,68 РФ 

22 3 Юматова Ольга Александровна 3,68 РФ 

23  Плечев Ратмир Алексеевич 3,53 РФ 

 

по специальности  

43.02.16 (ТГ) Туризм и гостеприимство 

срок обучения 2 года 10 месяцев 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

1 1 Гвоздюк Кристина Анатольевна 5,00 РФ 



 24 

2 2 Одинцова Софья Михайловна 4,81 РФ 

3 3 Бильчук Александра Александровна 4,79 РФ 

4 4 Емельянова Яна Александровна 4,63 РФ 

5 5 Заломнова Александра Михайловна 4,58 РФ 

6 1 Абдулазизова Амина Джанмурадовна 4,53 РФ 

7 2 Боровкова Полина Александровна 4,53 РФ 

8 3 Кравцова Анастасия Алексеевна 4,45 РФ 

9 4 Румянцева Мария Александровна 4,37 РФ 

10 5 Краснова Елизавета Евгеньевна 4,35 РФ 

11 1 Сухорукова Александра Юрьевна 4,32 РФ 

12 2 Рычкова Алина Сергеевна 4,24 РФ 

13 3 Финагина Ольга Олеговна 4,21 РФ 

14 4 Баранова Софья Алексеевна 4,19 РФ 

15 5 Ванягина Ксения Александровна 4,16 РФ 

16 1 Черечукина Анна Дмитриевна 4,15 РФ 

17 3 КабдуловаАмелинаСериковна 4,05 РФ 

18  Ганюшкина Софья Константиновна 4,00 РФ 

19 0 Гудимова Варвара Александровна 4,00 РФ 

20 1 Линде Ангелина Владимировна 4,00 РФ 

21 2 Мамаев Денис Александрович 4,00 РФ 

22 3 Русакова Лидия Васильевна 4,00 РФ 

23 4 Шарапова Ксения Николаевна 4,00 РФ 

24 5 Шуканов Мираль Кенжегалиевич 4,00 РФ 

25 1 Юмахина Мария Сергеевна 4,00 РФ 

26 2 Джалалова Амалия Эдуардовна 3,95 РФ 

27 3 Курамина Мария Александровна 3,95 РФ 

28 4 Довнар Вера Андреевна 3,90 РФ 

29 5 Светкина Кристина Сергеевна 3,89 РФ 

30 1 Филонович Софья Тимуровна 3,89 РФ 

31 2 Айдинова Марьям Тарлановна 3,85 РФ 

32 3 Дресс Николай Николаевич 3,84 РФ 

33 4 Гладкова Злата Андреевна 3,79 РФ 

34 5 Тетерина Алина Алексеевна 3,79 РФ 

35 1 Ерух Полина Игоревна 3,76 РФ 

36 2 Шумарина Анастасия Александровна 3,75 РФ 

37 3 Кузьмина Дарья Сергеевна 3,74 РФ 

38  Емельянова Валерия Дмитриевна 3,68 РФ 

39 0 Вавилов Дмитрий Егорович 3,67 РФ 

40 1 Каныгина Афина Львовна 3,63 РФ 

41 2 Хон Анастасия Арсентьевна 3,58 РФ 

42 3 Жохова Алиса Алексеевна 3,53 РФ 

43 4 Тимохина Ангелина Дмитриевна 3,53 РФ 

44 5 Львов Данила Алексеевич 3,50 РФ 

45 1 Ростачев Александр Андреевич 3,37 РФ 

46 2 Дмитриева Елизавета Максимовна 3,35 РФ 



 25 

 

по специальности  

49.02.01 (ФК) Физическая культура 

срок обучения 3 года 10 месяцев 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

1  Елисеева Маргарита Евгеньевна 4,50 РФ 

2  Коленков Илья Дмитриевич 4,44 РФ 

3  Мезенцева Вера Михайловна 4,32 РФ 

4  Жилин Илья Юрьевич 4,26 РФ 

5  Михайлова Арина Владимировна 4,26 РФ 

6  Хижняк Павел Сергеевич 4,26 РФ 

7  Королева Виктория Андреевна 4,21 РФ 

8  Листопадов Егор Максимович 4,21 РФ 

9  Дитятин Артём Андреевич 4,17 РФ 

10  Савельева Светлана Николаевна 4,16 РФ 

11  Симановская Анастасия Максимовна 4,11 РФ 

12  Завидняк Максим Михайлович 4,05 РФ 

13  Корниенко Иван Романович 4,00 РФ 

14  Нечаева Лилия Дмитриевна 4,00 РФ 

15  Сейтов Амир Амангельдыевич 3,85 РФ 

16  Опенова Елизавета Денисовна 3,84 РФ 

17  Смирнов Алексей Ильич 3,79 РФ 

18  Розина Анна Дмитриевна 3,75 РФ 

19  Шамина Анастасия Андреевна 3,74 РФ 

20  Туваев Вячеслав Александрович 3,70 РФ 

21  Мешков Игорь Алексеевич 3,69 РФ 

22  Цыплаков Артём Романович 3,67 РФ 

23  Кожевников Артём Александрович 3,53 РФ 

24  Плакучев Ярослав Александрович 3,53 РФ 

25  Абрамян Грант Артурович 3,50 РФ 

 

 

2. Зачислить в число студентов 1 курса очной формы обучения 

Профессионально-педагогического колледжа СГТУ имени Гагарина Ю.А. с 

началом занятий с 1 сентября 2024 года на основе договоров с оплатой 

стоимости обучения абитуриентов, предоставивших оригинал документа 

установленного образца о среднем общем образовании: 

 

  



 26 

по специальности  

09.02.07 (ИСП) Информационные системы и программирование 

срок обучения 2 года 10 месяцев 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

1  Шхаев Беслан Алиевич 5,00 РФ 

2  Ярусова Юлия Алексеевна 5,00 РФ 

3  Алинкина Елена Александровна 4,90 РФ 

4  Казарян Дарья Олеговна 4,58 РФ 

5  Пиявин Николай Иванович 4,44 РФ 

6  Рыжков Сергей Александрович 4,38 РФ 

7  Новиков Денис Сергеевич 4,32 РФ 

8  Куприянов Илья Андреевич 4,26 РФ 

9  Хорев Кирилл Игоревич 4,21 РФ 

10  Вякин Евгений Витальевич 4,16 РФ 

11  Пономарёв Никита Иванович 4,00 РФ 

12  Миронов Дмитрий Валерьевич 3,94 РФ 

13  Слепов Николай Витальевич 3,90 РФ 

14  Кривенко Игорь Андреевич 3,88 РФ 

15  Кудряшов Сергей Дмитриевич 3,88 РФ 

16  Маликова Айшан Эльшан кызы 3,88 РФ 

17  Морозов Сергей Александрович 3,85 РФ 

18  Комлев Тимофей Михайлович 3,83 РФ 

19  Хайдаров Эрик Бахтиярович 3,79 РФ 

20  Кондратьев Роман Евгеньевич 3,75 РФ 

21  Федячкин Кирилл Александрович 3,62 РФ 

22  Конюшенко Петр Андреевич 3,60 РФ 

23  Алиев Магомед Джабраилович 3,59 РФ 

24  Русин Илья Алексеевич 3,53 РФ 

25  Мещеряков Леонид Евгеньевич 3,50 РФ 

26  Вагнер Никита Максимович 3,33 РФ 

27  Свидин Юрий Васильевич 3,20 РФ 

 

 

по специальности  

10.02.05 (ОИБ) Обеспечение информационной безопасности 

автоматизированных систем 

срок обучения 2 года 10 месяцев 

 

по общему конкурсу 
 



 27 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

1  Шаляпина Дарья Владимировна 4,43 РФ 

2  Шнайдер Герман Сергеевич 4,32 РФ 

3  Ильин Артём Владимирович 4,23 РФ 

4  Иванов Кирилл Алексеевич 4,17 РФ 

5  Наумов Илья Михайлович 4,11 РФ 

6  Стробков Максим Андреевич 4,11 РФ 

7  Бенцеитов Джамиль Ильясович 4,06 РФ 

8  Кочеткова Анастасия Максимовна 4,05 РФ 

9  Горшков Андрей Андреевич 4,00 РФ 

10  Егоров Даниил Николаевич 4,00 РФ 

11  Володин Дмитрий Антонович 3,94 РФ 

12  Коник Александр Александрович 3,94 РФ 

13  Исянкулов Айрат Сергеевич 3,89 РФ 

14  Кузнецов Валерий Максимович 3,86 РФ 

15  Клоков Юрий Денисович 3,85 РФ 

16  Харитонов Кир Алексеевич 3,79 РФ 

17  Исмагилов Тимур Ринатович 3,73 РФ 

18  Меркушев Иван Александрович 3,69 РФ 

19  Масычев Андрей Александрович 3,59 РФ 

20  Серов Никита Михайлович 3,57 РФ 

21  Сафаров Данила Максимович 3,53 РФ 

22  Цуцков Даниил Валерьевич 3,47 РФ 

23  Гуляев Максим Романович 3,44 РФ 

24  Ситенький Богдан Владимирович 3,39 РФ 

25  Исаев Наиль Арзуманович 3,38 РФ 

26  Пчелинцев Илья Андреевич 3,33 РФ 

 

по специальности  

20.02.02 (ЗЧС) Защита в чрезвычайных ситуациях 

срок обучения 2 года 10 месяцев 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

1  Кириченко Дмитрий Иванович 4,53 РФ 

2  Кириллов Дмитрий Сергеевич 4,32 РФ 

3  Писаренко Алексей Юрьевич 4,21 РФ 

4  Дормидонтов Сергей Игоревич 4,16 РФ 

5  Скориков Степан Сергеевич 4,13 РФ 

6  Сарайкин Роман Сергеевич 4,07 РФ 

7  Авдеев Илья Олегович 3,75 РФ 



 28 

8  Волков Илья Алексеевич 3,73 РФ 

9  Исмагулов Карим Сагандыкович 3,72 РФ 

10  Арсентьев Виталий Евгеньевич 3,69 РФ 

11  Султанов Алмаз Аскарович 3,65 РФ 

12  Кучер Алексей Владимирович 3,57 РФ 

13  Костенко Вадим Андреевич 3,48 РФ 

14  Буршин Вадим Валерьевич 3,44 РФ 

15  Савкин Ярослав Андреевич 3,41 РФ 

16  Загоруйко Даниил Дмитриевич 3,40 РФ 

 

по специальности  

21.02.01 (НГМ) Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых 

месторождений 

срок обучения 2 года 10 месяцев 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

1  Исаков Камиль Мавлюдинович 4,47 РФ 

2  Кармаев Виктор Алексеевич 4,38 РФ 

3  Степанян Артём Олегович 4,35 РФ 

4  Григорьев Владислав Дмитриевич 4,33 РФ 

5  Гулиев Шамси Кананович 4,27 РФ 

6  Каржауов Малик Серикович 4,21 РФ 

7  Сатаев Рамиль Шавкетович 4,20 РФ 

8  Фучеджи Кирилл Дмитриевич 4,20 РФ 

9  Кузнецов Данила Дмитриевич 4,10 РФ 

10  Воробьев Роман Иванович 4,06 РФ 

11  Мукашева Диана Руслановна 4,06 РФ 

12  Семенов Эрнест Владимирович 4,05 РФ 

13  Калинин Максим Александрович 3,95 РФ 

14  Галанов Дмитрий Сергеевич 3,89 РФ 

15  Чеснаков Дмитрий Викторович 3,89 РФ 

16  Емжин Алексей Алексеевич 3,84 РФ 

17  Величкин Иван Васильевич 3,83 РФ 

18  Макаров Михаил Евгеньевич 3,76 РФ 

19  Сиротин Артур Павлович 3,74 РФ 

20  Цыганков Максим Станиславович 3,72 РФ 

21  Сармалаев Миржан Серикович 3,71 РФ 

22  Сунцов Егор Константинович 3,68 РФ 

23  Алимбеков Ибрагим Фаридович 3,67 РФ 

24  Липатов Сергей Сабирович 3,67 РФ 

25  Евстафьев Михаил Константинович 3,63 РФ 

26  Немцев Владислав Олегович 3,55 РФ 



 29 

27  Шалаев Владислав Вячеславович 3,53 РФ 

28  Бирюлин Артём Данилович 3,22 РФ 

29  Князев Максим Витальевич 3,21 РФ 

 

по специальности  

38.02.03 (ОДЛ) Операционная деятельность в логистике 

срок обучения 1 года 10 месяцев 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

1 1 Клочкова Дарья Викторовна 4,76 РФ 

2 2 Зайчикова Ольга Витальевна 4,31 РФ 

3 3 Баско Ангелина Тимофеевна 4,29 РФ 

4 4 Воеводина Полина Алексеевна 4,29 РФ 

5 5 Емцова Анна Андреевна 4,27 РФ 

6 1 Соловьева Анжела Петровна 4,27 РФ 

7 2 Волкова Анастасия Артёмовна 4,26 РФ 

8 3 Андреева Екатерина Максимовна 4,25 РФ 

9 4 Дороднова Елизавета Егоровна 4,25 РФ 

10 5 Семенов Артем Евгеньевич 4,20 РФ 

11 1 Алаев Даниил Владиславович 4,13 РФ 

12 2 Рыженков Андрей Сергеевич 4,06 РФ 

13 3 Синицын Никита Викторович 4,00 РФ 

14 4 Соломко Александра Алексеевна 4,00 РФ 

15 5 Лупанова Ангелина Сергеевна 3,94 РФ 

16 1 Гуркин Никита Сергеевич 3,92 РФ 

17 2 Коротченкова Анастасия Денисовна 3,89 РФ 

18 3 Солодко Анна Сергеевна 3,84 РФ 

19 4 Романчук Ирина Игоревна 3,79 РФ 

20  Селезнева Алиса Алексеевна 3,74 РФ 

21  Вакаев Владимир Алексеевич 3,71 РФ 

22  Веселков Даниил Сергеевич 3,65 РФ 

23  Привалов Андрей Евгеньевич 3,50 РФ 

24  Гюльмагомедова Зейнаб Рамановна 3,37 РФ 

25  Хайрутдинов Дмитрий Сергеевич 3,33 РФ 

 

3. Зачислить в число студентов 1 курса заочной формы обучения 

Профессионально-педагогического колледжа СГТУ имени Гагарина Ю.А. с 

началом занятий с 1 сентября 2024 года на основе договоров с оплатой 

стоимости обучения абитуриентов, предоставивших оригинал документа 

установленного образца о среднем общем образовании: 

 

  



 30 

по специальности  

38.02.06 (ФИНз) Финансы 

срок обучения 2 года 10 месяцев 

 

по общему конкурсу 
 

№ ФИО 
Средний балл 

по аттестату 
Гражданство 

1  Рязанова Анастасия Павловна 5,00 РФ 

2  Панова Алина Витальевна 4,56 РФ 

3  Семьян Александра Сергеевна 4,56 РФ 

4  Бокарева Мария Александровна 4,39 РФ 

5  Лященко Екатерина Павловна 4,37 РФ 

6  Шмелева Дарья Викторовна 4,32 РФ 

7  Урёкина Валерия Витальевна 4,29 РФ 

8  Зивьева Виктория Денисовна 4,24 РФ 

9  Капушенко Любовь Ивановна 4,18 РФ 

10  Скудина Яна Сергеевна 4,17 РФ 

11  Кащеева Анастасия Анатольевна 4,13 РФ 

12  Сатаева Ника Муратовна 4,11 РФ 

13  Фадеева Дарья Александровна 4,08 РФ 

14  Воробьев Роман Константинович 4,00 РФ 

15  Некрасова Виктория Владимировна 4,00 РФ 

16  Фёдорова Анастасия Валерьевна 4,00 РФ 

17  Шакирова Гульсина Исламовна 4,00 РФ 

18  Пичугина Маргарита Юрьевна 3,90 РФ 

19  Каплий Светлана Вячеславовна 3,89 РФ 

20  Соломага Роман Дмитриевич 3,89 РФ 

21  Гаврилова Виктория Леонидовна 3,88 РФ 

22  Римова Александра Денисовна 3,87 РФ 

23  Атаева Елена Николаевна 3,85 РФ 

24  Акишина Ксения Владимировна 3,80 РФ 

25  Деркач Дина Губайдулловна 3,79 РФ 

26  Гущин Кирилл Никитич 3,76 РФ 

27  Великанова Антонина Сергеевна 3,72 РФ 

28  Бойцова Мария Игоревна 3,50 РФ 

 

Основание: протокол заседания ПК № 16 от 20.08.2024. 
 

 

 


	МИНОБРНАУКИ РОССИИ
	Федеральное государственное
	бюджетноеобразовательное
	учреждение высшего образования
	«Саратовский государственный
	технический университет
	имени Гагарина Ю.А.»

